[image: image1.png]PROTOCOLO 263/2018 - 05/02/2018 16:26

INDICAÇÃO Nº 70/2018
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, retirada e limpeza de restos de pisos quebradiços jogados na Rua Elza Sichler Parodi esquina com a Rua Eugêncio Ulhano, bairro Jardim Virgínia, conforme especifica.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie a retirada e limpeza de restos de pisos quebradiços jogados na Rua Elza Sichler Parodi esquina com a Rua Eugêncio Ulhano, bairro Jardim Virgínia.
 Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, uma vez que estilhaços de pisos estão jogados entre à calçada e parte das Ruas mencionadas, que segundo moradores um caminhão que transportava os pisos para a reforma e construção do PSF deixou cair os pisos no local, sem realizar a devida limpeza.
 SALA DAS SESSÕES, 05 de fevereiro de 2018.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS